
関係者 各位 

                              令和 4 年 1 月 22 日 

 

                         社会福祉法人美谷会 

  特別養護老人ホーム飛鳥美谷苑 

                          衛生管理委員会 

                        施設長 西垣美好 

 

 

当施設の職員 1 名の新型コロナ感染判明について（お知らせ） 

 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

この度、当施設職員 1 名が新型コロナウイルス陽性と診断されました。 

当該職員につきましては、1 月 16 日（日）より勤務はしておりません。家族において発生

が 18 日（火）に確認され、当該職員につきましても 21 日（金）に陽性が判明致しました。 

職員は現在も出勤は控え、今月末までは自宅待機としています。 

 なお、本日現在、ご利用者および他職員について健康状態の問題は全くなく、また接触

の関係についても隔離が保たれており、当施設としては「問題ない」と判断しております。 

 

 本日 1 月 22 日（土）は「デイサービス事業」「短期入所事業」を中止致しましたが、様

子を見て 1 月 24 日（月）からの再開を予定しております。 

 

ご利用者、ご家族、関係者の皆様には多大なご心配とご迷惑をお掛けしますことをお詫

び申し上げますとともに、何卒ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

【本件の問合せ先】 

特別養護老人ホーム飛鳥美谷苑 

TEL 058-380-3102 

事務長：木元・生活相談員：尾関 


